



## Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Komite Levekår		
Kommunestyret		

### Etablering av pedagogisk-psykologisk tjeneste i Værnesregionen

#### Rådmannens forslag til innstilling:

A. Vedlagte samarbeidsavtale for interkommunalt samarbeid om Pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT) i Værnesregionen datert 24.oktober 2012 godkjennes og legges til grunn for etablering av samarbeidet.

B. Stjørdal kommune delegerer følgende myndighet og oppgaver til den felles politiske nemnden:

1. Myndighet til å lede og administrere den myndighet og oppgaver som kommunene er gitt i "Lov om grunnskolen og den vidaregåande opplæringa" (Opplæringslova)

#### Opplæringsloven § 5-6.

Lovverket peker på to hovedområder for PP-tjenestens virksomhet:

*PP-tjenesten skal hjelpe skolen i arbeidet med kompetanseutvikling og organisasjonsutvikling for å legge opplæringen bedre til rette for elever med særlige behov.*

*PP-tjenesten skal sørge for at det blir utarbeidet sakkyndige vurderinger der loven krever det.*

2. Myndighet til å behandle saker av prinsipiell karakter med utøvelse av politisk skjønn for lovpålagte oppgaver. Dette vil være virksomhetsplan, budsjett, tertialrapporter og årsmelding i tillegg til saker av mer prinsipiell karakter som nemnda selv initierer eller som legges frem av rådmannen i vertskommunen.

Den felles folkevalgte nemnda delegerer sin myndighet videre til rådmannen i vertskommunen. Dette inkludert myndighet til å ta stilling til og behandle klager som underinstans i saker som ikke er av prinsipiell betydning.

Stjørdal kommune er vertskommunen.

C. Det forutsettes at de kommuner som har etterslep i ventelister, ordner opp i dette før fellestjenesten etableres (har maks 3 måneders venteliste ved oppstart).

D. Kommunene vektlegger å etablere en felles PP-tjeneste ut fra framtidens krav, i tråd med Meld. St. 18 (2010-2011) og Innst. 50 S (2011-2012).  
Oppstart 01.04.2012

E. Det tilstrebes et tett fagsamarbeid mellom- og samlokalisering av Værnesregionen barneverntjeneste og PP-tjenesten i Værnesregionen.

F. Rapportering skjer i henhold til bestemmelser i samarbeidsavtalen.

#### **Til formannskap, komiteer, nemnder:**

- Samarbeidsavtale om Pedagogisk-psykologisk tjeneste i Værnesregionen, datert 24.10.12
- Felles Pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT) i Værnesregionen – sluttrapport fra forprosjektet datert, 01.06.12
- Felles Pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT) i Værnesregionen – prosjektplan – hovedprosjekt, datert 19.04.12

#### **Til kommunestyret:**

- Samarbeidsavtale om Pedagogisk-psykologisk tjeneste i Værnesregionen, datert 01.06.12
- Felles Pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT) i Værnesregionen – sluttrapport fra forprosjektet datert, 01.06.12
- Felles Pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT) i Værnesregionen – prosjektplan – hovedprosjekt, datert 19.04.12

#### **Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):**

Avtale om kjøp av tjeneste mellom Nord-Trøndelag fylkeskommune og PP-tjenesten i Værnesregionen.

#### **Saksopplysninger**

Det ble i møte i Arbeidsutvalget (AU) for Værnesregionen, 15.12.10 bestemt at kommunene Frosta, Meråker, Tydal, Selbu og Stjørdal ønsket å utrede felles PP-tjeneste gjennom et forprosjekt. Malvik skulle ta en intern vurdering og de varslet i ettertid at de ikke ønsket å delta i utredningsarbeidet. Det ble i møtet vedtatt følgende arbeidsgruppe i forprosjektet:

<i>Frosta</i>	- <i>Merete Nordskog</i>
<i>Meråker</i>	- <i>Merete N. Kleveland</i>
<i>Tydal</i>	- <i>Ingeborg Grønseth</i>
<i>Selbu</i>	- <i>Ingeborg Grønseth</i>
<i>Stjørdal</i>	- <i>Anne Karin Veisetaune (prosjektleder)</i>

Arbeidsgruppa utarbeidet våren 2011 en skisse for forprosjektet, og denne ble godkjent i Regionrådet i Værnesregionen 01.06.11, med avtalt varighet på 1 år.

Forprosjektet er nå gjennomført, og det skal tas stilling til om det er ønske om å etablere en PP-tjeneste i Værnesregionen for kommunene Frosta, Meråker, Tydal, Selbu og Stjørdal.

Utkastet til samarbeidsavtale legges med dette frem til politisk behandling. Som vedlegg i saken legges også ved sluttrapport fra forprosjektet, datert 01.06.12 samt forslag til skisse for hovedprosjektet, datert 19.04.12

Kostnader og fordeling i en felles PPT har vært et tema.

Det er gjort en fordeling ut fra regnskapstall for 2011 og resultatet framkommer nedenfor:

<i>Stjørdal</i>	73 %
<i>Meråker</i>	6 %
<i>Frosta</i>	6 %
<i>Tydal</i>	3 %
<i>Selbu</i>	12 %

### **Vurdering**

Det er arbeidet i 1 ½ år med utredningsarbeidet i forhold til en mulig PP-tjeneste i Værnesregionen. Arbeidsgruppa har hatt en grundig gjennomgang av fordeler og ulemper med etableringen av en slik felles tjeneste, og har vært flere ganger i både Arbeidsutvalget og Regionrådet i Værnesregionen med underveisinformasjon i prosjektet. (Jfr. Hovedrapporten) Arbeidsgruppa har nå avsluttet forprosjektet, og konkluderer med en anbefaling om igangsetting av en felles PP-tjeneste i Værnesregionen.

Samarbeidsavtalen er basert på politisk vedtak i kommunene om at organiseringen av det interkommunale samarbeidet skal baseres på vertskommunemodellen med felles folkevalgt nemnd. Slik organisering er hjemlet i kommuneloven § 28 c. Stjørdal er vertskommune.

Hovedprosjektet skal ha en varighet på 2 år, og må evalueres i løpet av 2015.

En vil på bakgrunn av dette foreslå at vedlagte samarbeidsavtale om Pedagogisk-psykologisk tjeneste i Værnesregionen, datert 24. oktober 2012, vedtas og legges til grunn for etablering av det interkommunale samarbeidet.

Ventelistene på hjelp fra PPT i Stjørdal har vært et tema i arbeidet med felles tjeneste. Pr.01.09.2012 er ventetiden i Stjørdal 6 måneder.

Konstituert leder av PPT i Stjørdal mener det er fullt ut mulig å ha redusert ventelistene og ventetiden til 3 mnd. ved årsskiftet 2012/13

Stillingen som leder av Værnesregionen PPT vil bli utlyst med forbehold om positive vedtak i kommunene og oppstart av tjenesten vil bli 01.04.2013.